PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 040/2020

Data: 18 de março de 2020

Concede o Certificado Mérito Esportivo ao Atleta Edilson de Lima Ferreira.

DIRCEU ZANATTA – MDB, TOCO BAGGIO – PSDB, ELISA ABRAHÃO – PATRIOTA, NEREU BRESOLIN – DEM e DAMIANI NA TV - PSC, vereadores com assento nesta Casa, com fulcro nos Artigos 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 08/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedida a distinção honorífica ‘Certificado Mérito Esportivo’ ao Atleta Edilson de Lima Ferreira.

Art. 2º A referida homenagem deve-se pelo reconhecimento ao atleta Sorrisense, que tornou-se jogador profissional de futebol, defendendo diversas equipes no país.

Art. 3º Em anexo, justificativa que evidencia o mérito da homenagem, a qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 18 de março de 2020.

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

	ELISA ABRAHÃO
Vereadora PATRIOTA

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM
	DAMIANI NA TV
Vereador PSC

JUSTIFICATIVA

Edilson popularmente conhecido como “buxexa” tornou-se jogador profissional de futebol onde defendeu diversas equipes no país. A sua melhor fase foi quando defendeu a equipe do SEC SORRISO em 2013 sendo campeão naquele ano.

Pelo brilhante desempenho deste atleta, que ficará registrada na história de Sorriso, o aplaudimos pelo esforço, dedicação e conquista.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 18 de março de 2020.

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

	ELISA ABRAHÃO
Vereadora PATRIOTA

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM
	DAMIANI NA TV
Vereador PSC

[bookmark: _GoBack]